a Migrare. i. exire: vel recedere cum rebus suis.
b Cui rei. i. in colono non dico migranti sed recedē-
 ri: vel dic in colono ⁊ inquilino: ad qd est. s. ne vis fiat ei. l.
 si qd missus. sic alio differētia est inter colonū et inquilī-
 num. vt. C. locati. l. certi iuris. Accur.

c Infrequēs. i. valde frequēs: cū ⁊ de vtile colono cūā. sic. s. de lib. et posthu. gallus. s. ille. vel. i. min⁹ frequēs cū nunq̄ de tur colono ⁊ inquilino: inter dū nō detur sed extraordi- nē subueniat. Ac.
d Nōdum debeat. qz tps i pue- tūe exp̄suz nōdū p̄terit.
e Eā p̄sionē. totā etiam futuri temporis.
f Soluerit. rō- ne p̄teriti. non em̄ efficacit. p̄ futuro debet nisi elapso tēpore. ar. s. solu. matrimo. l. diuor- tio. l. r. h. 30.

g Debeat. cō- uētūis iure: nō qz tanto tpe sit vsus habitatiōe. Item hoc intellige cū cō- duxit in singulis sex mensibus fm 7. vel etiaz dic qz in annū. ⁊ tūc erit argu. qz in medio anni est soluenda p̄sio. sic. C. d. ad- no. diuer. iud. per hāc. s. sercēti asit.

h Ita tū. ergo a h̄rio si hoc mo- do specialit nō est actum: ⁊ migrare etiā nō soluta p̄- sione futuri tēpo- ris: ⁊ sic est s. s. lo- ca. l. si in lege. s. si dom⁹. Sol. hic de necessaria migra- tiōe. ibi de volun- taria. yr. v. l. sol. vt ibi. vel h̄ sunt plu- res conductiones. l. singulis sex mensibus vel annis. ibi vna. facit. s. loca. l. dominus horeoz. s. h. ⁊ de dāno in- fecto. vt itq̄.

i Nō egisse. q̄tū ad hoc vt cōpetat hoc interdictum.
k Pignori res. quia aliena.
l Non poterint. veluti si res tales sunt: quarum cō- mercium est interdictum: vt homo liber.

induxit inde abducere liceat: vltm fieri veto. **¶** Hoc inter- dictū pponit inquilino q̄ soluta p̄sioe vult migrare. nā colo- no nō cōpetit: cut rei p̄ertam ex tra ordinē subueniri p̄t. ergo infrequēs est hoc interdictū. Si tū gratuitā qd habitatiōez h̄z: hoc interdictū vtile et cōpe- tit. **¶** Si p̄sio nōdū debeat: at labeo interdictū hoc cessa- re: nisi parat⁹ sit eā p̄sionem soluere. Proinde si semestrem soluerit: ⁊ semestris debeat: inuitit interdicet: nisi soluerit ⁊ sequēris semestris: ita tū si cō- uērio specialis facta est i p̄du- ctioe dom⁹: vt nō liceat ante si nitū ānū vel certū tps migra- re. Idē est ⁊ si qd i plures an- nos p̄duxerit: ⁊ nōdum p̄terie- rit tps. nā cū in vniuersaz p̄du- ctione pignora sunt obligata: p̄sequēs erit dicere interdicto locū nō fore: nisi libata fuerit. **¶** Illud notādū est: p̄tozē hic nō exegisse: vt in bonis fuerit p̄ductoris nec vt esset pignori res: illata: s; vt pignoris noie i ducta sit. Proinde et si aliena sint: ⁊ sint talia q̄ pignori tene- ri nō poterint: pignoris tamē noie i troducta sint: interdicto huic loc⁹ erit. qz si nec pignori noie i ducta sint: nec retineri poterit a locatore. **¶** Hoc in- terdictū p̄petuū est: ⁊ i succes- sores et successorib⁹ dabitur.

Hoc interdi- ctū inquilino etiā de illis reb⁹ q̄ nō ipsi sunt: s; forte cō-

ferriant. vt. l. l. si. l. si. vel dic veri⁹ idē in q̄n seruiana. ⁊ il- lam exponē vt ibi iā dices. ⁊ adde qd no. in. l. illa si debi- tor. itē facit. s. de publicia. l. siue. s. si duobus.

In saluano. possessor vicer. collige ergo q̄cū q̄ rē obligat duob⁹ simpliciat: qz in solidūz cuiuslibet p̄ suo debito obliget. vt. s. de pigno. l. si fundum. s. si duo.

¶ Ad seruianū. in quo id veniet vt sit possidēt⁹ p̄ditio

m Nec retineri. competit enim et si non sint obliga- te: nec pignoris nomine inducitur: nec ex verbis edicti ap- pareat. vt. s. e. l. in pun. ⁊ l. proxi.

n De interdictum. vtile. i. efficax. vt. s. l. i. in prin. vel p̄pue illud in reb⁹ inquilum ⁊ non obligatis. et fa- cit. s. l. pri. s. ill. d. **¶** De saluano in- terdicto.

De saluano interdicto.
Titu. xxxij. Iulian⁹.

S colon⁹ an- cillā i fūdo pignori no- mine iduce- rit: ⁊ eā ven- diderit: qd ap̄ p̄tozē ex ea nati est: et ap̄p̄hendēdi ḡfa vtile iterdictū reddi op̄.

¶ Si colon⁹ res in fūdu duo- rū pignori noie iulerit ita vt vtriq̄z i solidū obligate eēt⁹ singul⁹ aduersus ēneos sal- uano iterdicto recte exp̄lent. In ipos p̄o si reddat hoc iter- dictū p̄p̄ parē. f. cāz: possidē- tis p̄ditio melior erit. Et si id actū fuerit vt p̄ p̄tib⁹ res obli- gare: vtilis actio ⁊ aduers⁹ ex- traneos: ⁊ in ipos dari debe- bit: per quā dimidias partes pos. singul⁹ ap̄p̄hendant. Idē seruari p̄uenit ⁊ si colon⁹ rem quā cum alio colono cōem ha- bebat: pignoris nomine indu- xit. f. vt p̄ parte dimidia pigno- ris p̄secutio detur. **¶** Ulpia.

In saluano iterdicto si ra sūt ab aliq̄ iuecta: possessor vicer: ⁊ erit eis descēdēdū ad seruianum iudicium.

Explicit liber. xliij. Incipit huius voluminis liber. vij.

ferriant. vt. l. l. si. l. si. vel dic veri⁹ idē in q̄n seruiana. ⁊ il- lam exponē vt ibi iā dices. ⁊ adde qd no. in. l. illa si debi- tor. itē facit. s. de publicia. l. siue. s. si duobus.

In saluano. possessor vicer. collige ergo q̄cū q̄ rē obligat duob⁹ simpliciat: qz in solidūz cuiuslibet p̄ suo debito obliget. vt. s. de pigno. l. si fundum. s. si duo.

¶ Ad seruianū. in quo id veniet vt sit possidēt⁹ p̄ditio

S colo- nus. vtile i- terdi-

ctū. apparet par- tū apud emptorē natiū obligatum eē. vt. s. de pigno. ac. l. si puenit. s. si fundū. sed con- tra. s. de pignori. paulus. s. i. Sol. ibi p̄cepit ap̄ em- ptorē ⁊ pepit ma- ter. hic nati s; ap̄ debitorē p̄cep- it. Aliū dicit et̄ hic nati apud de- bitorē. itē in eo qz dicit emptorē te- nerit: sic dat con- tra extraneum: vt h. et. l. pri. s. i. est s. C. e. l. i. vbi di- cit non dari in ex- traneū. sed dic de- rectū nō dari: vti- le sic: vt hic et. l. l. pri. s. i. vel dic vt ibi. ⁊ q̄r vt ibi.